
۱۰۶/۶۱۷۵۷/دسال مهار تورم و رشد تولید
۱۴۰۲/۱۱/۱۱

دارد

سازمان محترم صنعت، معدن و تجارت استان                                   کانون محترم سردفتران و دفتریاران شهرستان ارومیه                   
اتاق محترم بازرگانی،صنایع،معادن وکشاورزی شهرستان ارومیه    کانون محترم وکلاء دادگستری شهرستان ارومیه

اتاق محترم اصناف مرکز استان                                                              کانون محترم کارشناسان رسمی دادگستری                                                            
اتاق محترم تعاون استان                                                                          انجمن محترم داروسازان

سازمان محترم نظام پزشکی شهرستان ارومیه                                      انجمن محترم پیمانکاران عمرانی استان 
سازمان محترم نظام مهندسی کشاورزی شهرستان ارومیه                  انجمن محترم صنفی نمایندگان بیمه ایران 

سازمان محترم نظام مهندسی شهرستان ارومیه                                    اتحادیه محترم ..............                     

موضوع: تفویض اختیار بخشودگی جرایم مالیاتی به مناسبت فرارسیدن دهه مبارک فجر و تکریم مودیان محترم مالیاتی به مدیران 
کل امور مالیاتی

باسلام و احترام
          تصویر بخشنامه شماره ۲۰۰/۲۰۸۶۲/ص مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۹ رئیس کل محترم سازمان متبوع در خصوص 
تفویض اختیار بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیات و عوارض و جرایم عدم انجام تکالیف حسب 
مورد با رعایت مقررات ماده ۱۹۱ قانون مالیاتهای مستقیم به مدیران کل امور مالیاتی به مناسبت 
فرارسیدن دهه مبارک فجر و تکریم مودیان محترم مالیاتی، جهت اطلاع و اقدام لازم بپیوست ارسال 
میگردد. خواهشمند است دستور فرمایید موضوع به اعضای محترم آن سازمان/ اتاق/ کانون/ انجمن/ اتحادیه، 

اطلاع رسانی گردد.       

بسمه تعالی



۲۰۰/۲۰۸۶۲/ص

۱۴۰۲/۱۱/۰۹

ندارد

سال مهار تورم، رشد تولید

 ادارات کل امور مالیاتی 

باسلام
     به مناسبت فرا رسیدن دهه مبارک فجر و تکریم مودیان محترم مالیاتی، بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیات  و 
عوارض و جرایم عدم انجام تکالیف حسب مورد با رعایت مقررات ماده ۱۹۱ قانون مالیاتهای مستقیم در موارد زیر به 

مدیران کل امور مالیاتی تفویض می گردد:
۱- اختیار بخشودگی جرایم مالیات و عوارض قابل بخشش هر سال/ دوره برای مؤدیانی که نسبت به 
پرداخت بدهی سال یا دوره مربوط تا آخر بهمن ماه سال جاری اقدام نمایند، درخصوص اشخاص حقیقی تا 
سقف پنج میلیارد (۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال و در مورد اشخاص حقوقی تا سقف بیست میلیارد 

(۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال.
بخشودگی جرایم موضوع این بند فارغ از زمان پرداخت بدهی مالیات و عوارض هر سال/ دوره میباشد و 

پرداخت بدهی قبل از ابلاغ این تفویض اختیار، مانع اعمال بخشودگی جرایم قابل بخشش نخواهد بود.
۲- بخشودگی جرائم مالیات و عوارض ارزش افزوده قطعی شده در اجرای جزء(۱) بند(ب) تبصره(۶) قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲، در صورت عدم اعتراض مودی برای طرح پرونده در هیات حل اختلاف مالیاتی و یا 
انصراف از اعتراض طرح شده در هیات های حل اختلاف مالیاتی پرونده های مذکور و در صورت پرداخت 
یا ترتیب پرداخت مالیات و عوارض قطعی شده حداکثر ظرف مدت شش ماه از تاریخ این نامه، تا میزان 

صد(۱۰۰) درصد.  
تمام یا قسمتی از تفویض اختیار مذکور در چارچوب تعیین شده، به معاونان مدیرکل و روسای ادارات امور 

مالیاتی قابل تفویض خواهد بود.

بسمه تعالی


